UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THAN UYÊN

Số:           /UBND-PVH

Vv truyền thông nhận thức chung:

sự khác nhau giữa công nghệ

thông tin và chuyển đổi số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Than Uyên, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

                         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 385/STTTT-BCVTCNTT ngày 08/3/2023 của Sở

Thông tin Truyền thông tỉnh Lai Châu về truyền thông nhận thức chung: sự khác

nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số. Để tạo sự thống nhất trong

nhận thức về chuyển đổi số tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người dân

trên địa bàn, UBND huyện đề nghị như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, tham mưu, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị,

các xã, thị trấn trong việc tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức và

người dân trên địa bàn về “sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển

đổi số”.

- Tích cực tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử  huyện, qua các nền

tảng mạng xã hội như: Zalo, Facebook.

- Tham mưu báo cáo kết quả triển khai gửi sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 25/3/2023.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học, THCS tổ chức tuyên truyền đến

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thông qua các buổi sinh hoạt ngoại

khóa, sinh hoạt dưới cờ, trên các nền tảng xã hội như: Zalo, Facebook, trang

thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo và các nhà trường.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thống

 Tăng cường công tác tuyên truyền thông qua băng rôn, khẩu hiệu, xe

thông tin lưu động, trên hệ thống loa truyền thanh, truyền hình.

4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức và người dân trên

2

địa bàn về “sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số” của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông (có tài liệu gửi kèm).

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền trên

các nền tảng xã hội như: Zalo, Facebook … chỉ đạo tổ Công nghệ số cộng đồng

thôn bản, khu dân cư đẩy mạnh truyền thông tới người dân trên địa bàn.

 5. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông, UBND các xã, thị trấn gửi báo cáo kết quả truyền thông về Phòng Văn

hóa và Thông tin trước ngày 23/3/2023 (có đề cương báo cáo gửi kèm)

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, PVH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Chiến

3

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
(Kèm theo Công văn số        /UBND-PVH ngày     /3/2023 của UBND huyện Than Uyên)

1. Dành cho UBND các xã, thị trấn

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện:

 - Hình thức tổ chức tuyên truyền:

 - Số buổi tuyên truyền:

 - Số lượng người được tuyên truyền:

2. Dành cho Phòng Giáo dục và đào tạo

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện:

 - Hình thức tổ chức tuyên truyền:

 - Số lượng buổi tuyên truyền:

 - Số lượng giáo viên, học sinh được tuyên truyền:

3. Dành cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện:

 - Số lượng băng rôn tuyên truyền:

 - Số buổi tuyên truyền bằng xe thông tin lưu động:

 - Số tin bài, phóng sự về nội dung trên  được đăng tải:

		2023-03-16T08:53:44+0700

		2023-03-16T09:19:49+0700

		2023-03-16T09:19:49+0700

		2023-03-16T09:19:49+0700